PRE:FEITURA DE

OEIRAS
,1 .<~

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 013/2020

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 007/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

BENS COMUNS (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNIClplO DE OEIRAS/PI

ATA DA REALlZACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020

Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte na sala das licitações

da PrefeituraMunicipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO35, Centro, Oeiras

PI, reuniu-se às 08hOOm,a Pregoeira deste Município e respectivos membros de apoio,

em àtendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de julho de 2002 e no

Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao

Pregão nO007/2020.A Pregoeira abriu a sessão pública em atendimento às disposições

contidas no edital. Compareceram as licitantes RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO

LTDA ME, CNPJ: 07.378.118/0001-05, através de seu representante legal, o Sr.

ANTONIO DA SILVA RABELO JUNIOR, CPF: 339.638.603-59, ALMEIDA

REPRESENTAÇÕES ECOMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR EALIMENTOS LTDA,

CNPJ: 02.488.226/0001-09,através de seu procurador, o Sr. EDUARDODEMIRANDA

LOPES, CPF: 064.305.103-10, NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME, CNPJ:
16.750.320/0001-07, através de seu procurador, o Sr. FRANCISCO DA MOTA TRIGO

DE MOURA, CPF: 054.027.573-76, ANA KELLES EANTONIA AURIDETE LTDA ME

CNPJ: 22.442.846/0001-14, através de seu procurador, o Sr. ALEX ALESSANDRO D~ ~

SOUSA, CPF: 033.843.713-48, JORGE BATISTA & CIA LTDA, CNPJ:

07.222.185/0001-25, através de seu procurador, o Sr. ADONILDE VIEIRA DO REGO,
CPF: 503.766.593-00. A empresa JORGE BATISTA E elA LTDA descu .. ~

, mpnu o Item
2.4, ao não aprese~tar.aConsulta ao Cadastro Nacionalde empresas Inid6neas (CEIS) ~.\..
- Portal Transparencla (CGU), restando, portanto, ~~~'(\~~"a<i'3... Aa. Q.~~{" &'\\
RAB~LO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, ALMEIDA REPRESENTAÇÕ;;;~

COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E AUMENTOS LTDA, NOGUEIRA E l'
Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 _Fone: (8

CNPJ: 06.553.937/0001_70-_

PRf:FE!TUR A DE

OEIRAS

ALENCAR LTOA ME e ANA KELLES E ANTONIA AURIOETE LTOA ME, restaram

devidamente credenciadas por estarem em acordo com o Edital. Ato contínuo, a

Pregoeira passoua fase de recebimento e abertura dos envelopes das propostas, sendo

que os envelopes e respectivas propostas foram rubricados por todos os licitantes. A

empresa ANA KELLES E ANTONIA AURIOETE LTOA ME obsrvou que a empresa
ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E

ALIMENTOS LTOA descumpriu o item 5.1, alínea "d", 5.10, alíneas "b" e "c", e o

item 5.12. Observou ainda que a empresa JORGE BATISTA & CIA LTOA descumpriu

o item 5.10, alíneas "a" e "c" e o item 5.12. Ato contínuo, a Pregoeira suspendeu a

sessão para análise da admissibilidade das propostas, sendo que todos os envelopes

dos documentos de habilitação foram rubricados pelos licitantes presentes, e foi

acordado com os licitantes que a data de reabertura será publicada em Diário Oficial

dos Municípios (DOM). Para este certame o Ministério Público foi convidado a
participar da sessão pública através do Ofício de nO018/2020, assim como a Câmara

Municipal de Vereadores através do Ofício de nO019/2020, conforme anexos nos

autos do processo. Nesta ocasião, nenhum representante compareceu. Nesta ocasião,

nenhum representante compareceu. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira deu por

encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida
e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão permanente de licitação

e a licitante presente. Sessão encerrada às dez horas e dez minutos, do dia doze de
março do ano de dois mil e vinte..

PRE:FEITUR A DE

OEIRAS
,-)~r;

IA AURIOETE LTOA ME

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ: 06.553.937/0001-70